Diário da República, 2.a série — N.o 128 — 5 de Julho de 2007 19 259

CÂMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Aviso (extracto) n.o 12 220/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, na sequência de con-
curso externo de ingresso para provimento de um lugar de técnico
de informática, grau 1, nível 1, aberto por aviso publicado no Diário
da República, 3.a série, n.o 49, de 9 de Março de 2006, e cuja lista
de classificação final foi homologada por meu despacho de 22 de
Junho de 2007, nomeei, por meu despacho de 25 de Junho de 2007,
Pedro Miguel da Conceição Santos, técnico de informática, grau 1,
nível 1.

Deve o funcionário aceitar a nomeação no prazo de 20 dias contados
a partir da data da publicação do presente aviso no Diário da República.
(Não carece de visto do Tribunal de Contas.)

25 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Nélson Augusto
Marques de Carvalho.

2611026274

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUIAR DA BEIRA

Aviso n.o 12 221/2007

Contratos a termo resolutivo

Para os devidos efeitos, torna-se público que, em cumprimento
do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local por
força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, foram celebrados
contratos de trabalho a termo resolutivo, por quatro meses, a partir
de 13 de Junho de 2007, no âmbito do Programa AGRIS, com os
seguintes trabalhadores, os quais auferem o vencimento mensal de
E 400:

Celso Moreira Morgado.
João Francisco Cardoso Pina.
João Manuel Dias de Frias.
Joaquim António Lopes Gomes.
José de Andrade da Costa Reis.

[Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas, ao abrigo
da alínea g) do n.o 3 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

22 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Augusto Fernando
Andrade.

2611026284

CÂMARA MUNICIPAL DE ALBERGARIA-A-VELHA

Aviso n.o 12 222/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara Municipal de 25 de Junho de 2007, na sequência
de concurso externo de ingresso, onde ficaram classificadas em
1.o lugar, foram nomeadas para a categoria de assistente de acção
educativa estagiário as candidatas Cristina Maria Alves de Almeida
Pereira e Rita Fernanda Oliveira Cabral Ribeiro.

Nos termos do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 184/2004,
de 29 de Julho, o provimento definitivo na carreira de assistente de
acção educativa faz-se, após período probatório com a duração de
um ano, o qual integra a formação inicial prevista no anexo IV do
mesmo diploma, por meio de contrato administrativo de provimento,
enquanto durar o estágio, conforme determina a alínea b) do n.o 1
do artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 265/88, de 28 de Julho.

O contrato administrativo de provimento terá início no dia seguinte
à data da publicação do presente aviso no Diário da República e é
válido por um ano. (O procedimento está isento de visto do Tribunal
de Contas.)

26 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, João Agostinho
Pinto Pereira.

2611026640

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCOCHETE

Aviso n.o 12 223/2007

Renovação da comissão de serviço do cargo dirigente — Nomeação

Torna-se público que, por meu despacho n.o 10 de Fevereiro, no
uso da competência que me confere o artigo 68.o, n.o 2, alínea a),
da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, com a redacção da Lei

n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, foi renovada, nos termos do disposto
no artigo 24.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, com a redacção
que lhe é dada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto, aplicada à
administração local pelo Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril,
a comissão de serviço da engenheira civil Cristina Maria Gameiro
Caldas, por mais três anos, para o cargo de chefe de divisão de Serviços
Urbanos, dirigente intermédio de 2.o grau, do quadro desta Câmara
Municipal.

A vigência da comissão de serviço em causa compreenderá o período
de tempo de 12 de Maio de 2007 a 11 de Maio de 2010.

19 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Luís Miguel
Franco.

2611026363

Aviso n.o 12 224/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de vários
lugares — um lugar de técnico

profissional medidor orçamentista de 2.a classe

Torna-se público que, pelo meu despacho n.o 47/2007, de 23 de
Maio, determinei a anulação do concurso externo de ingresso para
provimento de vários lugares — um lugar de técnico profissional medi-
dor orçamentista de 2.a classe — referência M, a que se refere o aviso
publicado no Diário da República, 2.a série (parte especial), n.o 146,
de 31 de Julho de 2006. Esta minha decisão fundamenta-se no processo
de reestruturação que a autarquia tem em curso, não se justificando,
no momento, a existência do referido lugar na nova estrutura.

25 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Luís Miguel
Franco.

2611026365

Aviso n.o 12 225/2007

Marcação de prova escrita de conhecimentos gerais e específicos e
publicação da lista de candidatos admitidos ao concurso externo
de ingresso para provimento de vários lugares — Um lugar de téc-
nico superior de acção social de 2.a classe estagiário — Refe-
rência C.

Para os devidos efeitos, torna-se público que, em cumprimento
com o disposto no n.o 2 do artigo 35.o do Decreto-Lei n.o 204/98,
de 11 de Julho, e de acordo com o n.o 2 do artigo 34.o do mesmo
diploma, convocam-se os candidatos admitidos, cuja lista abaixo se
indica, e que se encontra igualmente afixada na Divisão Adminis-
trativa, para a realização da prova escrita de conhecimentos gerais
e específicos onde será permitida a consulta da legislação prevista
no aviso de abertura do concurso — descrito em epígrafe, publicado
no Diário da República, 2.a série (parte especial), n.o 146, de 31 de
Julho de 2006, para o dia 30 de Julho de 2007, com início às 10 horas,
na Escola EB 2/3 El Rei D. Manuel I, sita na Avenida da Restauração,
em Alcochete:

Candidatos admitidos:

Adérito José Cordeiro.
Alda Mariana Gonçalves Vicente.
Alexandra Isabel Santiago Russo.
Alexandra Pinto Rodrigues.
Ana Catarina da Fonseca e Jesus Botelho.
Ana Cristina da Costa Luz.
Ana Cristina Marques Paulo.
Ana Filipa da Silva Pimenta.
Ana Filipa dos Santos Sousa Pereira.
Ana Filipa Tiago de Jesus Cruz.
Ana Isabel Boavida de Almeida Durão.
Ana Isabel Matos Ribeiro Pisco.
Ana Lúcia da Costa Vieira dos Reis.
Ana Lúcia Torrado Nunes.
Ana Margarida Lourenço Carrilho Briosa.
Ana Margarida Mamede Pires.
Ana Paula Paiva Bernardo.
Ana Rita Pereira Correia.
Ana Rita Rodrigues Pereira.
Ana Sofia Correia Torres Matias.
Ana Sofia da Silva Estiveira.
Ana Sofia Gabriel Cardoso.
Ana Sofia Martins Mendes.
Ana Susana Leitão Rei.
Andreia do Carmo Diamantino Farinha.
Andreia Luísa Coelho Cruz.
Andreia Rocha Pereira.
Andresa Margarida Filipe Salgueiro.
Anna Betty dos Santos Oliveira.
António João Chaveiro Pitadas.

19 260 Diário da República, 2.a série — N.o 128 — 5 de Julho de 2007

Bélina de Fátima Gonçalves Revez.
Bruna Pais Alves Ferreira.
Carla Alexandra Bagio Penas.
Carla Marisa Costa Fernandes.
Carmelita Pacheco de Jesus.
Cármen Gabriela Veiga de Almeida Garrett.
Cármen José Capito Marquilhas.
Catarina Alves Porto de Prieto Traguelho.
Catarina Cabral dos Santos Fernandes.
Catarina Isabel Martins Leandro.
Cátia Sofia Morgado da Costa Ferreira.
Cátia Sofia Neves Fernandes.
Cláudia Isabel Lopes Pinto.
Cláudia Marisa Santos Noivo.
Cláudia Raquel Bastos Anacleto.
Cláudia Rute Lima Pereira Prazeres.
Cláudia Sofia de Carvalho Vendinha.
Cláudia Sofia Vieira da Silva.
Cristina Maria Costa Moura Amaro.
Dina Lúcia Gomes da Silva.
Dora Maria Martins Abreu Abrantes.
Dulca Helena Coelho Mendes.
Elizabete Gomes Ramos.
Elizabete Soares Moutinho.
Eloísa Helena dos Santos Dias Gonçalves.
Fani dos Santos Reis.
Fátima Geraldes da Silva.
Fernanda Augusta dos Santos Rodrigues Silveira.
Fernanda Maria Carrapatosa Marques.
Filipa Alexandra da Silva Santos.
Filipa Branco da Encarnação Paixão.
Filipa Mariana Ferreira Real.
Filipe Miguel Serrão Barros.
Francisco José da Fonseca Giro.
Hélder João Ferreira Leal.
Helena Margarida Banha Pereira.
Henrique Miguel Ferreira dos Santos Varela Morais.
Hernâni Manuel Jesus Rocha Barbosa.
Hugo Miguel Mora Jorge.
Inês Alexandra Maia Antunes.
Inês Lobo Madureira.
Inês Maria Leal Oliveira Cerca.
Inês Vicente da Oliveira.
Irene de Jesus Vieira Rua.
Íris Cristina Serra Guerreiro.
Isa Raquel Monteiro Leal.
Isabel Alexandra da Silva Brito Fonseca.
Jacinta Maria Sousa Cabrita.
Joana Isabel de Oliveira Lourenço Guerra.
Joana Sofia Barros Mota Soares.
João Filipe Duarte Baptista Couceiro.
João Nuno Navarro Monteiro Batista Coelho.
João Ricardo Velez do Amaral.
José Maria Ribeiro Galambas.
José Paulo Mota Gonçalves.
Leonor Catarina dos Santos Silveira de Oliveira.
Leonor Filipa Coelho dos Santos.
Liliana Martins Anastácio.
Lindsay Dianne Alves Formigo Oliveira.
Lúcia Sofia Félix dos Santos.
Luciana Pires Ferreira.
Luís Nuno Marques Mendes.
Luís Vasco dos Santos.
Luísa do Carmo Garcia Lopes.
Manuel Bernardo Martins Orge Alonso.
Manuela Maria Sousa de Moura.
Mara Cristina Garcia Nunes.
Marco Licínio Matias Gaspar.
Maria Adelaide Manaia Pinheiro.
Maria Alice Batista.
Maria Anabela Dias Ferreira.
Maria de Lurdes da Cruz Cabecinha Marques.
Maria Elizabete Raposo Milheiro.
Maria Eugénia Ramires Segurado.
Maria Helena da Luz Godinho Charrua.
Maria Helena Ferreira Garcez de Oliveira.
Maria João Duarte Henrique.
Maria João Gonçalves Enes.
Mariana Vasques Moretti.
Mário Jorge Pinto Abreu Requeijo.
Mário Miguel Soares Gonçalves.
Marisa Raquel Valentim Marino.
Marta Cristiana Nobreza Ramos Rita.
Marta Isabel Afonso Guerreiro.

Marta Manuela dos Santos Matias.
Miriam dos Santos Leal Batista.
Mónica Alexandra Galantinho dos Santos.
Mónica Cristina Fernandes David Toscana Piçarra.
Nádia Inês Gróscio Roque de Almeida.
Nair Fernandes Ferreira.
Natália Machado Meireles.
Nélson Jorge da Silva Oliveira Gonçalves.
Nuno António Prates Ricardo.
Nuno Filipe Pombo Soares Nunes.
Nuno Marcelo dos Santos Aguiar.
Nuno Miguel Carapinha Terenas.
Odília da Conceição Domingos Gonçalves.
Patrícia da Silveira Santos Barros.
Patrícia Garcia Costa.
Patrícia Isabel Martins da Silva Caetano.
Patrícia Saturnino Verga.
Paula Alexandra Dionísio Antunes.
Paula Sofia Botinas Cruz.
Pedro Miguel Sebastião Cavaco.
Raquel Cristina da Cunha Gonçalves.
Rita Alexandra Matos Albuquerque.
Rita Isabel Gomes Seixas.
Rita Susana dos Santos Rosa.
Rosa Maria Afonso de Oliveira Cassiano.
Rosa Paula Saldanha de Jesus.
Sandra Isabel Tomaz Pereira Bicho.
Sandra Margarida Lima Vieira.
Sandra Maria Marques dos Santos.
Sandra Maria Pereira Domingos Biscoito.
Sandra Marisa Ferreira da Costa.
Sandra Marisa Mendes Freitas.
Sandra Veiga do Nascimento.
Sandrina Filomena Martins Barros.
Sílvia Faustino Peça.
Sílvia Maria Lopes Borges Pereira.
Sílvia Patrícia da Silva Ribeiro.
Sílvia Patrícia Martins Lopes.
Sónia Fanico Martins.
Sónia Filipa Melão Jorge Parola.
Sónia Rodrigues Maia.
Susana Cristina Campos Lambelho.
Susana Filipa da Silva Mourão.
Susana Isabel Carraça de Oliveira Mocho.
Susana Isabel Magalhães Monteiro.
Susana Luísa da Costa Paiva e Machado Baptista.
Susana Maria Fernandes Cardoso.
Susana Maria Malveiro Nobre.
Susana Maria Pocinho Cardoso.
Teresa Isabel Janicas Domingues.
Teresa Morgado Figueiredo e Silva.
Tiago Alexandre Lopes Rosa Lino.
Vanessa Poppe Correia de Barros.
Vera Alexandra Silva Duarte Marques Leandro.
Vera Cristina Alves Pardal.
Vera Isabel Monteiro Boa-Fé.
Vera Lúcia Torres Messias.
Vera Sofia Gonçalves da Conceição.
Virgínia da Conceição Vicente da Almeida Braga.
Vítor Hugo Ferreira da Silva.
Vítor Luís Oliveira Ferreira da Silva.
Zulmira Manuela Moreira Martins.

25 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Luís Miguel
Franco.

2611026366

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA

Aviso (extracto) n.o 12 226/2007

Nos termos do n.o 2 do artigo 59.o do Estatuto Disciplinar dos
Funcionários e Agentes da Administração Central, Regional e Local,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 24/84, de 16 de Janeiro, notifico o
arguido Carlos Alexandre Pires Morais, ausente em parte incerta,
com último domicílio conhecido na Rua de António Sérgio, 13, 8.o-A,
Cova da Piedade, 2805-089 Almada, de que contra ele está a correr
trâmites o processo disciplinar n.o 2/2007-MS, mandado instaurar por
despacho do vereador Rui Jorge Martins de 30 de Janeiro de 2007,
e que no mesmo foi produzida acusação para, querendo, apresentar
defesa, no prazo de 30 dias a contar da data de publicação do presente
aviso, podendo, durante o referido período, consultar o processo no
Gabinete de Apoio Jurídico da Direcção Municipal de Administração